teutica q. 2. num. 4. & 5. idem melius, & in terminis videndus nouissimè in tractat. de emphyteusis extinctione c. 17. num. 16. cum sequentibus vsque ad num. 22. cuius doctrinæ, & resolutionis ratio euidens est, quia cum secundum philosophum, ea propriè sint contraria quorû positio vno, alterû destrui necesse est; qui post commissû incurfû recipit pensionem, facit actû commissio, & caducitati omnino cõtrariû, & per consequens continuare intendit contractum ipsum ex præterito ad subséquens tempus argumento textus in c. sollicitudinem, de appellationibus in fin. cum vulgaris.

¶ La qual doctrina, y resolucion es en tanto caso ver dadera, y recibida, que se amplia, y procede, etiam si dominus redditus percipiens expresse protestetur se recipere sine præ iudicio commissi, & caducitatis incurfæ Cinus, Salicetus, Iacobinus, Butrigarius, & omnes, vbi lassõ nu. 124. in l. 2. C. de iure emphyteutico, Cardinalis, Butrius, Imola, & omnes in cap. potuit, de locato, Gigas dict. q. 73. num. vltim. vbi dicit, ita communiter tenent DD. Ruinus consi. 110. nu. 4. Boerius decif. 307. num. 6. Clarus in s. emphyteusis. q. 10. num. 1. & his relatis Trẽtacing. lib. 5. titu. de iure emphyteut. resolutione 6. & est in terminis definitio Senatus Sabaudicę eleganter relata per Fabrum ad libr. 4. C. tit. 42. diffinitione 16. ibi; *Quare nec domino proderit quod canonem annuum exigẽdo protestatus sit, nequid ex eo præiudicij fieret petitioni commissi; inutilis enim protestatio est, ius enim commissi cum pænale sit, facile remissum intelligitur.* Cuius ampliationis ratio est, quia quæcumque protestatio facta contraria, protestatõ non iuuat, c. cû ~~Am.~~ de constitutionibus cum vulgaribus: quod additum est ex superabundanti, porqueluan ponce ni à hecho ni prueua protestacion alguna.

¶ Item, se amplia esta doctrina, aunque la pensio recibida por el señor fuessa del tiempo precedente a la enagenacion, segun la mas comun y verdadera opinion, vt tenet Cinus, Salicetus, & las in d. l. 2. C. de iure emphyteut. Cardin. Anchar. & Imola d. cap. potuit. Gigas, vbi proxime num. 3. testatus hanc esse communem, Clarus, vbi proxime, qui dicit esse humaniorem, æquiozem, & ab ea in practica non recedendû, & quod Bart. huius sententiæ contradictor sit communiter reprobatus, contra quẽ etiam insurgit glos. Ioannes Andreas, & DD. communiter in d. cap. potuit, de locato, post plures Bald. in d. l. 2. C. de iure emphyteut. Corneus, Alex. Matth. de Afflictis, Decius, Rolãndus, & alij, quos refert, & sequitur contra Bart. Treintacing. lib. 3. tit. de iure emphyteut. resolutione 6. num. 4. pro quibus est tex. optimus